Câmara Municipal de Maracanaú
Avenida Luiz Gonzaga Honório de Abreu, 890 - Piratininga - CEP: 61905-167 - Maracanaú\CE

P
ro

to
c
o

la
d

o
 e

m
:

0
9

/0
6

/2
0

2
5

 0
9

:0
2

:2
4

 n
o

 I
P

:
1

9
2

.1
6

8
.1

3
1

.3
0

 -
 N

ú
m

e
ro

 d
o

 p
ro

to
c
o

lo
:

2
0

2
5

.0
6

.0
9

-0
0

0
1

INDICAÇÃO: 1107/2025

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Maracanaú.

Indica ao Prefeito, junto ao Secretário de
Infraestrutura, a adoção das providências
necessárias para a execução de obras de
infraestrutura como drenagem e pavimentação
na Rua Vicente Furtado, no Distrito Mucunã.

         O(a) Vereador(a) subscrito(a), no uso de suas atribuições legais, vem apresentar
a seguinte Indicação ao(à) Exmo.(a) Sr.(a) Roberto Soares Pessoa Prefeito,
Raimundo Coelho Bezerra de Farias Filho - Secretário de Infraestrutura, solicitando a
adoção das providências necessárias para a execução de obras de infraestrutura
como Drenagem e pavimentação na Rua Vicente Furtado, Distrito Mucunã, neste
Município.

Sala das sessões da Câmara Municipal de Maracanaú, 9 de Junho de 2025.

Assinado eletronicamente na data: 09/06/2025
pelo CPF: ***.883.953-** no IP: 192.168.131.30

Leonardo Sales de Sousa Fernandes
Vereador(a) - PP

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem como objetivo atender a uma antiga reinvidicação dos
moradores da comunidade deste Distrito, que convivem diariamente com as
dificuldades ocasionadas pela ausência de infraestrutura adequada, especialmente no
período chuvoso.

Câmara Municipal de Maracanaú

www.camaramaracanau.ce.gov.br/materias/10965

aLegisGov Pág. 1 de 1